
1/3

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM

VEŘEJNÉ ZAKÁZKY S NÁZVEM 

„REALIZACE PROJEKTU OBNOVA SOUČÁSTÍ NÁRODNÍ KULTURNÍ PAMÁTKY
HŘEBČÍN V KLADRUBECH NAD LABEM“

Sada dotazů 1

Poř.č.
dotazu 
v rámci 
formuláře

Vztah k bodu 
Zadávací 
dokumentace

Znění dotazu

1. Dotaz:

V oddílu 5.5. Technické kvalifikační předpoklady bod b) 4. 
Hlavní restaurátor je požadavek na doložení minimálně 1 
zkušenosti na pozici hlavního restaurátora při realizaci 
restaurátorských prací (tj. musí prokázat zkušenost s vedením 
týmu restaurátorů při realizaci restaurátorských prací) 
s investičními náklady stavby ve výši minimálně 50 mil. Kč 
bez DPH

Jakým způsobem je nutné požadavek doložit. Postačí čestné 
prohlášení dotčeného restaurátora?

Odpověď:

Zadavatel uvedl tyto informace v Zadávací dokumentaci, bod 
5.5. Technické kvalifikační předpoklady, bod b) – „je 
prokazováno seznamem s uvedením požadovaných informací a 
životopisem podepsaným členem odborného týmu ve struktuře 
viz Příloha 4.5. ZD a s potřebnými přílohami (viz předchozí 
odstavec)“.

Zkušenost na pozici hlavního restaurátora při realizaci 
restaurátorských prací (prokázání zkušenosti s vedením týmu 
restaurátorů při realizaci restaurátorských prací) bude 
konkrétně uvedena v seznamu členů odborného týmu (vzor
4.5.A. Zadávací dokumentace) v kolonce „Prokazovaná 
zkušenost“ v části „funkce při poskytování stavební práce“ a 
dále ve strukturovaném životopise hlavního restaurátora (vzor 
4.5.B. Zadávací dokumentace) v kolonce „Zkušenosti dle 
požadavků na danou pozici“ v části „vedoucí pozice“ a 
„pozice v zakázce“.

2. Dotaz:

V oddílu 5.5. Technické kvalifikační předpoklady bod b) 4. 
Hlavní restaurátor - část týkající se Ostatních restaurátorů
Požadavek na doložení 1 zkušenosti s realizací restaurátorských 



2/3

prací v rozsahu svého restaurátorského oprávnění na objektu 
kulturní památky s investičním náklady stavby ve výši 
minimálně 50 mil. Kč bez DPH.

Je myšleno, že celkové investiční náklady akce jsou 50 mil. Kč 
bez DPH a její součástí jsou restaurátorské práce dotčených 
restaurátorů, dle rozsahu jejich restaurátorských oprávnění?

Odpověď:

Jak Zadavatel jednoznačným uvedl způsobem v bodu 5.5. 
Technické kvalifikační předpoklady, bod b), 4. musí hlavní 
restaurátor splňovat následující požadavek: “minimálně 1 
zkušenost s realizací restaurátorských prací v rozsahu svého 
restaurátorského oprávnění při stavebních pracích na objektu 
zapsaném v Ústředním seznamu kulturních památek nebo jiném 
obdobném zahraničním seznamu, v němž jsou zapsány objekty/ 
památky s obdobnou právní ochranou jako objekty/ památky 
zapisované do Ústředního seznamu kulturních památek 
(obdobnou právní ochranou se rozumí skutečnost, že 
rekonstrukce takového objektu probíhá za součinnosti 
příslušných památkových orgánů), s investičními náklady 
stavby ve výši minimálně 50.000.000,-Kč bez DPH“.

Zadavatelovým požadavkem je tedy, aby investiční náklady 
předmětné stavby byly minimálně 50 mil. Kč bez DPH a na této 
stavbě se hlavní restaurátor podílel v rámci svého 
restaurátorského oprávnění svými restaurátorskými pracemi.

3. Dotaz:

Součástí zadávací dokumentace jsou vzory formulářů. Je možné 
použít vlastní formuláře se stejným obsahem informací?

Odpověď:

Zadavatelem připravené vzory formulářů, které jsou součástí 
Zadávacích podmínek Veřejné zakázky, nejsou pro dodavatelé 
závazné, mají pouze usnadnit dodavatelům přípravu jejich 
Nabídky. Dodavatelé mohou při přípravě Nabídky využít vlastní 
vzory, dodavatelé ovšem v takovém případě nesou odpovědnost 
za to, že po obsahové stránce budou tyto formuláře obsahovat 
všechny Zadavatelem požadované informace. 

Zadavatel upozorňuje, že pojmy uvedené v odpovědích na předložené dotazy mají stejný význam jako 
v Zadávací dokumentaci resp. jejích přílohách.

Zadavatel dále upozorňuje, že dotazy zájemců jsou uváděny v jejich doslovném znění, jak byly 
Zadavateli doručeny.


		2013-10-03T09:53:22+0100




